Ε. Ταῦτα πρὸς ταραχὴν ἐξιστώσι τὸν ἄνδρα καὶ  
ὡσπερ εἰς μεταίχμιον φέρουσι λογισμῶν ἀμφιθό-  
λων, ἐκατέρωθεν ἄλλα ἐπ' ἄλλοις συχνὰ ἐπαντιλούντων  
τὰ τοῦ τοιοῦδε κλύδωνος κύματα. [P. 122] Καὶ πρὶν διὰ  
βαθέρου βουλευμάτος ἐναῖ αὐτόν, θάτερον ἀντεπῆει  
καὶ σύγχυσις τις ἄρα κατὰ τὸ συνεχὲς καὶ κυκλῶν  
ἤγειρε το λογισμῶν ἀνομοίων. Οἱ; γὰρ ἴσται συνει-  
ῖναι σφαλῆσαι σφισιν αὐτοῖς ἐφ' ὅτῳ δήποτε πράγ-

A harentem metuentes, quam pincernæ benignitate  
et munificentia quasi quibusdam illecebris tracti  
se deliniti; ut et horum magnus numerus ad  
illius exercitum accederet.

τίσιν ευχζιν ἐλκόμενοι ταῖς τοῦ πιγκέρνη δεξιῶ-  
τούτων γενέσθαι μοῖραν τῷ τούτου στρατῷ.

IV. Sed cum tristitia lætis admiscenda essent, ac  
tertium dolium Græci nullis malis mistum in Jovis  
aula esse negent, lætum quidem vestibulum et  
amœnitatis plenum huic fortuna ostendit, sed do-  
mum totam refertam malis in eum effudit. Nam  
cum ei Libadarius omnia prospere succedere videret,  
timere et suspicari aliquid cœpit. Verebatur enim,  
ne prosperis fortunæ flatibus pincerna elatus defectionem  
et tyrannidem spectaret. 197 et primus ipse velut æmulus potestatis plecteretur.  
Idem multi etiam e proceribus susurrabant. Sed  
invidia hæc erat in cunis adhuc jacens, latensque,  
ut ita dicam, et quasi quidam fomes sub cineribus  
ignem celans. Neque vero id latebat Gretenses, qui  
apud pincernam primum gratiæ et auctoritatis  
lœcum obtinebant, ex quo cum uxoribus et liberis  
ad eum e Greta se contulerant. Nam in magno honore  
apud illum erant, et principatum inter intimos habebant:  
nec in acie tantum illius latera claudebant, sed et in potestatis  
quamdam communionem veniebant. Quæ res animos illorum depravarunt,  
et ut sorte sua non contenti majora suo captu  
suaque conditione concupiscerent, impulerunt. Etenim  
prosperis quomodoque successibus, veluti palæstra  
quadam cernique examine, hominum animos explorari  
cernimus; quibus si sint minime sani tantum insolentiæ  
cumulum addunt secundæ res, quantum et quam stabilem  
iisdem si sani sint constantiæ et gravitatis laudem unde-  
conque afferunt. Nam cum et ipsi ea quæ de pincerna  
murmurabantur accepissent, magnum onus curarum  
molestissimorum ejus viri animo injiciunt, rem non ita  
utili erat renuntiando, sed quasi elephantum e musca  
faciendo, conanturque ei persuadere, ut primo quoque  
tempore deficiat, priusquam eadem patiatur, quæ paulo  
ante miseri illi Strategopolus et Porphyrogenitus experti  
fuissent.